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Strona główna  › Informacje

Polska aparatura dla stacji orbitalnej ISS

"Stacja ISS jest największym obiektem umieszczonym przez człowieka w kosmosie i powoduje
zaburzenia swego plazmowego otoczenia. Zaburzenia te, obserwowane nawet przy małych satelitach,
mogą przeszkadzać w funkcjonowaniu aparatury naukowej na zewnątrz stacji, zakłócać działania
instrumentów w jej wnętrzu oraz utrudniać pracę kosmonautów poza stacją" - wyjaśnił dr
Juchniewicz.
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Zespół pomiarowej aparatury plazmowej przygotowują uczeni z siedmiu krajów. Polski wkład to
anteny elektryczne i magnetyczne oraz elektronika do analizy mierzonych sygnałów. Całe urządzenie
zostanie w 2006 roku przewiezione do stacji kosmiczną ciężarówką Progress, a następnie
zamontowane na zewnątrz stacji.

"Uzyskane wyniki pozwolą z jednej strony poznać warunki panujące w bezpośrednim otoczeniu stacji,
co jest ważne dla poprawy jej funkcjonowania, z drugiej strony dostarczą nowych danych
o środowisku plazmowym" - zaznaczył dr Juchniewicz.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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